
Q40-4248-00 

 
 

お客様各位 

2025 年 10 月吉日 

マークテック株式会社 

品質保証部 

 

 蛍光浸透探傷剤の検査基準値変更についてのお知らせ 

 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび浸透探傷剤の検査設備の老朽化に伴う更新により、弊社製品「エコグロー蛍光浸透液 

 EG-2000」の引火点の検査基準値を変更することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

エコグロー蛍光浸透液 EG-2000 

 

２．変更理由 

タグ密閉式引火点測定器の老朽化に伴う更新により測定水準に差異が生じたため、旧測定器との整合

性を図るとともに、消防法（第 4 類 引火性液体 第 3 石油類）に基づく分類基準を確実に遵守すること

を目的として、検査基準値を変更いたします。 

 

３.変更点 

 以下のとおり引火点の検査基準値を変更いたします。 

 

表１ 引火点変更値 

製品名 変更前 変更後 

EG-2000 73±3℃ 76±6℃ 

 

４．その他 

 ・2025 年 11 月生産分より順次変更いたします。 

・本変更に伴う製品品質への影響はございません。 

・ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

以上 


